

دبیر نهضت مهرواره اوج از اجرای طرحی متفاوت با محوریت مساجد می گوید

نهضت خدمت رسانی به مردم اوج می گیرد

◆ **معصومه ماه پیکر** | مهرواره اوج طرحی است که پس از سخنان رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) از ابتدای ماه محرم تاکنون با محوریت مساجد و خدمات رسانی به مردم و محله ها اجرا می شود. این طرح که بنیاد هدایت سازمان تبلیغات اسلامی آن را طراحی کرده، از هشت گام تشکیل شده است. توانمندسازی امامان جماعات و شبکه راهیاری، همچنین شناسایی مسائل و مشکلات محله ها و مردم و کمک به حل این مشکلات از مهم ترین برنامه های طرح مهرواره اوج به شمار می رود. این موضوع سبب شد تا سراغ حجت الاسلام «محمد پشم فروش» دبیر نهضت مهرواره اوج و راهیار منطقه ای برویم تا برآیمان از برنامه ها و اهداف این طرح بگوید.

استقبال شرکت کنندگان در پویش لبیک مهرواره اوج



سال هاست مساجد تنها محل برپایی نماز جماعات نیستند، بلکه در کنار اقامه نماز فعالیت های فرهنگی و اجتماعی بسیاری هم توسط ائمه جماعات در این مکان ها انجام می شود. از زمانی که طرح مهرواره اوج اجرا شده است، بسیاری از امامان جماعات سعی می کنند با شناسایی مشکلات مردم و کمک به حل آن به یاری مردم بروند. حجت الاسلام پشم فروش در حالی که به اجرای این طرح و حضور امامان اهل تسنن و همسران آن ها در این طرح اشاره می کند می گوید: «با کمک دوستان توانستیم در هشت گام و طی سه ماه این طرح را برای امامان محله ها، امامان روستاها، آخوندها و امامان اهل تسنن و همسران آن ها همچنین ماموستاها طراحی کنیم. با این طرح سعی داریم کمک ها به محله ها و مردم تنها به توزیع چند بسته معیشتی ختم نشود، بلکه تلاش می کنیم نهضت خدمت رسانی به مردم در جهت کمک به حل مشکلاتشان ارتقا یابد». اگر چه اولین و مهم ترین هدف از اجرای طرح مهرواره اوج بحث ارتقای خدمت رسانی مساجد به مردم است، این طرح اهداف دیگری را هم دنبال می کند. دبیر طرح مهرواره اوج هدف اجرای طرح را این گونه بیان می کند: «هدف از اجرای طرح مهرواره اوج نه تنها ارتقای خدمت رسانی است، بلکه موضوعاتی همچون توانمندسازی امامان در محله ها، آمایش جغرافیایی و سرزمینی محله ها، شناسایی امامان و مساجد فعال، تقویت و ارتقای شبکه راهیاری، ترویج گفتمان امامت و شناسایی مسئله و راه های حل مسئله و... نیز از دیگر اهداف این طرح به شمار می رود». او در ادامه درباره استقبال از این طرح گفت: «بیش از ۲۲ میلیون و ۸۷۰ نفر در پویش لبیک مهرواره اوج شرکت کردند».



مردم و مساجد در کنار یکدیگر



محوریت مهرواره اوج با حضور مساجد و مردم در کنار هم مزیت دیگری هم دارد؛ اینکه مشکلات هر محله اولویت بندی می شود و زودتر به نتیجه می رسد. دبیر طرح مهرواره اوج با بیان این موضوع حرف هایش را ادامه می دهد و می گوید: «شاید شیوع کرونا باعث شده است تا فعلا مشکلات ناشی از این بیماری از اولویت های مسائل هر منطقه باشد، اما حتی اگر کرونا از بین برود، ده ها مسئله دیگر در مناطق و محله ها باقی می ماند که باید حل شود. وقتی یک طرح مسجد و مردم محور باشد، مردم خودشان مسائل منطقه خود را پیدا کرده و اولویت بندی می کنند و در نهایت با تدبیرهای خودشان سعی می کنند این مسائل را به سرانجام برسانند. اصلی ترین موضوع در طرح مهرواره اوج این است که خدمت رسانی باید ملکه ذهن امامان مساجد و مردم محله ها شود. باید سعی کنیم به کمک همدیگر و با استفاده از ظرفیت ها و نخبگان محله ها و دیگر افراد این کار را به نتیجه برسانیم».

